
OBSAH

Předmluva ... 9 

A
Akta X v Tölzu: Nacintické dokumenty pod zámeckým nádvořím 
Alexandr Veliký: Starověká high-tech krypta v Jordánsku? ... 2 
Attilovo prokletí: Po stopách hunského krále ... 26 
Augusta Rauríca: Ztracené stříbrné poklady znovu nalezené ...

В
Bachovy suity: Zkomponovala je jeho žena? ... 35 
Becheruv projektor První laterna magika ... 38 
Bühi, štoly využité SS? Dubiózni podzemní chodby v městském 

lese ... 41

C
Carschenna: Pravěké mapy nalezené v Alpách ... 48 

D
Dantovo dédictvi: Zapomenutá skrýš Božské komedie ... 53 
Denderský skandál: Ututláni nejdrzejši chrámové krádeže ... 
Dinosauři paradox: Bylo všechno úplně jinak? ... 67

E
Einsteinovo tajemství: Opisoval génms? ... 75 
Embrya - možnost přenosu: Špičkové technologie 

ve staré Indii ... TI

G
Gentský oltář: Kdo ukradl Spravedlivé soudce? ... 84 
Gormjfova karikatura: Zmizela beze stopy ... 92 
Grál z Chiemsee: Hunmlerova zlatá muka ... 95



H
Hieroglyfická záhada: Faraoni v Austrálii? ... 101

CH
Cheopsova pyramida: Objev záhadných prostor ... 106 
Chimú-kultura: Používali předkové Inků telefon? ... 114 
Chromované zbraně: Čínské čepele, které by vlastně 

neměly existovat ... 117

I
Incký ráj: Jezuité našli legendární Paititi ... 120 

J
Julsrudovo dědictví: Sklep oblud v Acambaru ... 126 

К
Kolumbus: Objevil Ameriku díky této mapě? ... 134 
Kouzelné meče: Kdo rozluští jejich magický kód? ... 140

L
Leonardova svatokrádež: Kristovi učedníci ženského pohlaví 

ve Švýcarsku ... 145

M
Malachiova vize: Je František posledním papežem? ... 151 
Maltská kultovní místa: Jsou turisté voděni za nos? ... 156 
Mona Lisa: Visí v Louvru falzifikát? ... 160

N
Nanjinské megality: Kamenolom plný otazníků ... 168

O
Obři v Americe: Zmizelé monstrózní kostry ... 173
Osireion: Kdo zvěčnil Květy života? ... 180
Ostrov pokladů: Stevenson a jeho náhlé zbohatnutí ... 185



Pás cudnosti: Moderní mýtus! ... 192 
Petra, záhadné střepy: Božské bytosti se šesti prsty ... 
Phylos v Atlantidě: Vyslanci z budoucnosti ... 198 
Posvátné kopí: Zmatky kolem bavorské relikvie ... 205

195

Raketodrom na Rujáně: Výmysl, nebo skutečnost? ... 207 
Rtuť: Co se utajuje v Teotihuacánu? ... 210

Řecký oheň: Nejděsivější starověká zbraň ... 218

Sangčinduiská kultura: Otcové zakladatelé z vesmíru? ... 223 
Sechemchet: Záhada prázdného sarkofágu ... 228 
Severní pól nepřeletěl: Byrdův vymyšlený rekordní let ... 234 
Schillerovy kadeře: Zapomenuté relikvie v alpské zemi ... 239 
Socha Svobody: Svobodní zednáři ji unesli do USA ... 245 
Stonehenge a fušeři: Restaurátoři zničili kultovní místo ... 255

Tetování před sto lety: Děsivý nález v muzeu ... 261 
Tóra a její kód: Tajná číselná nauka Židů ... 267 
Toro Muerto: Vzpomínky na budoucnost ... 274

U
UFO v Tatrách: Podařilo se lokalizovat jeskyni? ... 279 

V
Val Camonica: Graf fitti, které nikdo neviděl ... 285

Zázračné stroje: Humanoidní roboti ve starověku ... 289

Poděkování a kontakty ... 293 
Odkazy к ilustracím ... 293

8


